
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: Mariella  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COPIA ALBO 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

AREA TECNICA 
 

 

n. DT/176/2012 del 16/10/2012 
 

 
 

 

 
 
 

OGGETTO: 
 

SERVIZIO DI SPAZZAMENTO MECCANIZZATO E MANUALE 
STRADE ED AREE PUBBLICHE - TRIENNIO 2013/2015 - C.I.G. 

45164135E8 - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DITTA R.S. DI 

RIZZO STEFANO - IMPEGNO DI SPESA - 

DETERMINAZIONI.           

 
 
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE 
Provincia di Torino 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: Mariella  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
• Visto il provvedimento del Sindaco con il quale sono stati individuati i Responsabili di Servizio; 
• Premesso che: 

a) con deliberazione della Giunta Comunale GC/100/2012 del 30.07.2012 è stato approvato il 
Capitolato Speciale d’Appalto del servizio in oggetto; 

b) il corrispettivo triennale per il servizio in oggetto ammonta complessivamente ad € 126.924,00 di 
cui € 121.224,00 per il servizio a base d’asta ed € 5.700,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso; 

c) con propria precedente determinazione DT/145/2012 del 01.09.2012 è stato determinato di 
appaltare il servizio in oggetto mediante procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125 
comma 11 del D.Lgs. 163/06, con criterio di aggiudicazione del prezzo più basso da determinare 
mediante ribasso sull'importo del servizio posto a base di gara, ai sensi della lett. b) comma. 2 
dell’art. 82 del D. Lgs. n. 163/2006; 

d) è stato pubblicato dal 03.09.2012 al 19.09.2012 sull’albo pretorio comunale e sul profilo di 
committente apposito avviso per esperimento di indagine di mercato per l’affidamento del 
servizio in oggetto; 

e) a seguito dell’indagine di mercato sono stati individuati i cinque soggetti cui richiedere la 
presentazione dell’offerta; 

f) la gara d’appalto è stata esperita in data 02.10.2012 (unica seduta) ed è risultata aggiudicataria 
provvisoria la ditta R.S. di RIZZO STEFANO con sede in Strambino con un ribasso d’asta del 
6,25% sull’importo a base di gara, il tutto come risulta dal verbale di gara allegato alla presente 
determinazione; 

- Valutata la regolarità della procedura di affidamento del servizio in ogni suo aspetto e ritenuto che 
nulla-osti pertanto all’aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto alla ditta aggiudicataria 
provvisoria; 

- Considerato che sono stati esperiti i controlli previsti dalla vigente normativa sul possesso dei requisiti 
di partecipazione all’appalto della ditta aggiudicataria provvisoria e si è proceduto al controllo e 
verifica, con esito positivo, delle autocertificazioni presentate in sede di partecipazione alla gara; 

- Dato atto che la ditta aggiudicataria provvisoria può essere ritenuta in regola con gli adempimenti 
previdenziali ed assicurativi come da DURC rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale in data 
04.10.2012 prot. 21016600 CIP 20120644888566; 

- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. GC/42/2012 del 17.04.2012 ad oggetto: 
“Assegnazione mezzi finanziari ai Responsabili dei Servizi. Esercizio 2012”; 

- Visti: 
o il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i.; 
o il D.Lgs. 12.04.2006, n° 163 e s.m.i.; 
o il D.P.R. 05.10.2010, n° 207 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 
 
1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare il verbale di gara redatto in data 02.10.2012 allegato alla presente determinazione per 

farne parte integrante e sostanziale dal quale è risultata aggiudicataria provvisoria la ditta R.S. di 
RIZZO Stefano con sede in Strambino, via Botta 73, c.f. RZZSFN76P25E379Y, con un ribasso d’asta 
del 6,25% per un canone complessivo triennale di € 119.347,50 pari ad un canone annuale di € 
39.782,50, il tutto oltre IVA; 

3. di aggiudicare definitivamente alla ditta R.S. di RIZZO Stefano con sede in Strambino, via Botta 73, 
c.f. RZZSFN76P25E379Y, l’appalto del “SERVIZIO di SPAZZAMENTO MECCANIZZATO E MANUALE 
STRADE ED AREE PUBBLICHE – TRIENNIO 2013-2015 alle condizioni tecnico-gestionali ed 
economiche, risultanti dal capitolato speciale d’appalto approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale GC/100/2012 e dall’offerta economica presentata in sede di gara; 

4. di prenotare l’impegno di spesa della somma annuale di € 43.760,75, IVA 10% compresa, 
all’intervento 1.08.01.03, POG: CAP  1928-2 “Strade Comunali prestazioni di servizi”, sui Bilanci 
annuali 2013-2014 dando atto che per l’anno 2015 sarà assunto specifico impegno di spesa con 
separato provvedimento determinativo; 

5. di dare atto che, in conseguenza del presente atto, la ditta R.S. di RIZZO STEFANO dovrà presentarsi 
per la stipulazione del contratto, previa costituzione della cauzione definitiva e delle altre coperture 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: Mariella  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

assicurative previste dal Capitolato Speciale d’Appalto, dal D.Lgs. 163/06 e dal D.P.R. 207/10, decorsi 
35 giorni dalla comunicazione ai contro interessati della presente aggiudicazione definitiva; 

6. di comunicare l’esito della gara di cui alla presente determinazione alla Ditta Aggiudicataria, nonché 
alle ditte concorrenti ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 79 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.; 

7. di procedere alla pubblicazione dell’esito di gara con le modalità previste dal D. Lgs. 163/2006. 
8. di dare atto che per le vigenti disposizioni normative e per gli adempimenti di cui alla L. 136/2010 è 

stato acquisito il seguente codice CIG: 45164135E8. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Geom. PERINO MARCO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: Mariella  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto: per regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma V – Legge 18.08.2000, 
N. 267 e s.m.i. 
 
Li  _____________ 

 

 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to VAGINA Marina 

 
================================================================ 

 

 

VISTO : IL SINDACO 

F.to ARRI Guido Massimo 

 

================================================================ 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Si certifica che copia della presente Determinazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio virtuale di questo 

Comune  per 15 gg. consecutivi con decorrenza dal 26/10/2012 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Barbato Dr. Susanna 
 
================================================================ 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì _______________   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Barbato Dr. Susanna 
 

 
================================================================ 

 


